
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina č. 6/2009

konaného dne 22. 10. 2009

Přítomni:
1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 6. Jiří Hormandl
2. Ladislav Nechvátal 7. Jaromír Brychta
3. Pavla Kučerová 8. Ladislav Nováček
4. Ladislava Kratochvílová 9. Jiří Vondráček (předseda)
5. Vítězslav Schrek 10. Jiří Bína (tajemník)

Nepřítomni (omluveni):
1. Josef Brůna 2. Kamil Vejvoda

Hosté:
1. Petr Krčál (členy rady kraje)

2. Ladislav Bárta (Kolpingovo dílo ČR, zástupce KOUS)

Program:
1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;
2. Aktualizace strategického plánu rozvoje sociálních služeb;
3. Vyhodnocení hospicové péče;
4. Informace od účastníků týdne sociálních služeb v kraji Vysočina;
5. Diskuze, různé;
6. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina, 
přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu a navrhl zařadit bod č. 4 za bod č. 1. Takto upravený program jednání 
byl 7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Informace od účastníků týdne sociálních služeb v kraji Vysočina
Na zasedání se dostavili členové komise Jaromír Brychta a Jiří Hormandl.
Marie Bohuslavová, Ladislav Nováček, Jiří Vondráček a Jaromír Brychta informovali o průběhu 
svých návštěv v jednotlivých zařízeních sociálních služeb v kraji Vysočina v rámci Týdne 
sociálních služeb. Ladislava Kratochvílová také informovala o své návštěvě akce Oblastní 
charity Třebíč s tím, že na akci v době její přítomnosti neprobíhal řádný program. Ostatní 
členové komise hodnotili průběh návštěv pozitivně.
Petr Krčál kladně zhodnotil průběh Týdne sociálních služeb, akce měla velký propagační 
a mediální účinek.



Číslo jednací:  KUJI 83669/2009 Číslo stránky 2

Usnesení 030/06/2009/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o návštěvách členů komise v zařízeních sociálních služeb v kraji Vysočina a
doporučuje 
zpracovat návrh na průběžné pokračování v těchto návštěvách.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Aktualizace strategického plánu rozvoje sociálních služeb
Členové komise obdrželi přímo na zasedání podkladové materiály.

Jiří Vondráček sdělil, že odbor sociálních věcí v současné době pracuje na aktualizaci 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb, a to v pracovních skupinách poskytovatelů. 
Členové komise mají možnost se do jednotlivých skupin zapojit a získávat tak informace, které 
mohou být přeneseny na jednání komise.
Členové komise se rozdělili do jednotlivých pracovních skupin takto:

- Marie Bohuslavová – Poskytovatelé služeb zaměřených na cílovou skupinu rodiny 
s dětmi a mládež;

- Ladislava Kratochvílová – Poskytovatelé služeb pro osoby s duševním onemocněním;
- Jiří Hormandl – Poskytovatelé služeb pro seniory;
- Pavla Kučerová – Poskytovatelé služeb hospicového typu;
- Ladislav Nechvátal - Poskytovatelé služeb pro seniory;
- Vítězslav Schrek – Poskytovatelé služeb pro národnostní a etnické menšiny, osoby bez 

přístřeší a osoby ohrožené domácím násilím;
- Ladislav Bárta – Poskytovatelé služeb pro osoby ohrožené závislostmi.

Členové komise budou informováni o setkáních pracovních skupin, bude jim umožněn přístup 
na jednání a následně jim bude zaslán také zápis z těchto jednání.

Jiří Bína následně informoval také o nově vznikajících službách na území kraje Vysočina.
Odlehčovací služby:
Žádost o zařazení do sítě poskytovatelů podala 2 zařízení – DIANA Třebíč, o.p.s. a SDÍLENÍ 
o.s. Tyto organizace poskytují hospicovou péči a postoj k nim by se měl odvíjet od koncepčního 
řešení zabezpečení tohoto druhu služby.
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Centrum pro rodinu a sociální péči Vysočina se sídlem v Jihlavě, které je oblastní pobočnou 
Centra pro rodinu a sociální péči se sídlem v Brně.
Osobní asistence
Tuto službu má nově zaregistrovanou Oblastní charita Žďár nad Sázavou, která patří pod 
Diecézní charitu Brno. Tato služba by náležela do pracovní skupiny Poskytovatelé služeb pro 
osoby s mentálním postižením a kombinovaným postižením a osoby s autismem.

Občanské sdružení Czech Agency for Education (C.A.F.E.) – k hlavním cílům sdružení patří 
důraz na boj proti všem formám diskriminace. Cílovou skupinou jsou sociálně vyloučení občané 
převážně romského původu.
Na odbor sociálních věcí se obrátilo také občanské sdružení Heřmánek se svým záměrem zřídit 
v kraji Vysočina službu Dům na půli cesty.

Usnesení 031/06/2009/Kspp
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o průběhu aktualizace střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb dle materiálu 
KSPP-06-2009-02,



Číslo jednací:  KUJI 83669/2009 Číslo stránky 3

ukládá
projednání jednotlivých žádostí v pracovních skupinách a
žádá
o předložení návrhů z těchto pracovních skupin ohledně přístupu ke strategickému plánu rozvoje 
služeb a financování.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Vyhodnocení hospicové péče
Členové komise obdrželi přímo na zasedání podkladové materiály.

Jiří Vondráček uvedl, že je třeba vyřešit finanční podporu pro poskytovatele hospicové péče do 
konce letošního roku. Je třeba však také stanovit parametry, které budou muset poskytovatelé 
služby plnit. Dále pak určit koncepci zajištění hospicové péče pro další roky.
Vyhodnocení poskytovaní hospicové péče ve druhém a třetím čtvrtletí roku 2009 je přeloženo 
v podkladovém materiálu.

Zasedání opustil člen komise Ladislav Nováček.

Ladislav Nechvátal sdělil, že by se mělo jít opačnou cestou. Nejdříve stanovit potřebnost 
hospicové péče v kraji Vysočina a poté stanovit koncepci v kombinaci s lůžky v nemocnicích 
a kamenných hospicích. 
Následně proběhla k tomuto tématu diskuse, ze které vyplynulo toto usnesení:

Usnesení 032/06/2009/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
doporučuje
radě kraje zachovat prostřednictvím dotací stávající síť domácí hospicové péče do konce roku 
2009 a projednat rozsah hospicové péče, která bude zajištěna při zdravotnických zařízeních 
(především lůžková hospicová péče při krajských nemocnicích) a 
ukládá
odboru sociálních věcí předložit komisi sociální a pro oblast protidrogové politiky podmínky pro 
vypsání výběrového řízení včetně kritérií hodnocení, jehož podkladem bude:

- rozsah domácí hospicové péče pro každý okres podle hodinových výkonů hospicové 
péče v daném okrese s přihlédnutím k počtu obyvatel;

- počet úvazků hospicové péče pro každý okres na základě definovaného rozsahu.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Diskuze, různé
Členové komise obdrželi pro informaci návrh rozpočtu kraje Vysočina na rok 2010, konkrétně 
informace týkající se  kapitoly Sociální věci a kapitoly Majetek v části, která se týká investic do 
majetku kraje sloužícího k poskytování sociálních služeb.

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 19. listopadu 2009, od 10.00.

6. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Uchytilová dne 27. 10. 2009




